



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2022 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer:	985 618 976
Organisasjonsform:	Aksjeselskap
Foretaksnavn:	FRUSTØL HOLDING AS
Forretningsadresse:	Mjåvannsvegen 18 4628 KRISTIANSAND S

Regnskapsår

Årsregnskapets periode:	01.01.2022 - 31.12.2022
-------------------------	-------------------------

Konsern

Mørselskap i konsern:	Ja
Konsernregnskap lagt ved:	Ja

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet:	Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet:	Regnskapslovens alminnelige regler
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til konsernet:	Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet:	Jan Hægeland
Dato for fastsettelse av årsregnskapet:	31.05.2023

Grunnlag for avgivelse

År 2022: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2021: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2022

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 21.08.2024



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Sum inntekter		0	0
Kostnader			
Annen driftskostnad		63 498	19 729
Sum kostnader		63 498	19 729
Driftsresultat		-63 498	-19 729
Finansinntekter og finanskostnader			
Inntekt på investering i datterselskap	1		500 000
Annen renteinntekt		23 877	21 802
Annen finansinntekt	2	677 778	5 388 889
Sum finansinntekter		701 655	5 910 691
Annen finanskostnad		-57	
Sum finanskostnader		-57	
Netto finans		701 712	5 910 691
Ordinært resultat før skattekostnad		638 214	5 890 962
Skattekostnad på ordinært resultat	3		36 023
Ordinært resultat etter skattekostnad		638 214	5 854 939
Årsresultat		638 214	5 854 939
Årsresultat etter minoritetsinteresser		638 214	5 854 939
Overføringer og disponeringer			
Tilleggsutbytte	4		5 500 000
Overføringer annen egenkapital	4	638 214	354 939
Sum overføringer og disponeringer		638 214	5 854 939



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Finansielle anleggsmidler			
Investering i datterselskap	1	2 057 500	2 057 500
Lån til foretak i samme konsern	1	14 471 022	14 764 187
Lån til tilknyttet selskap og felles kontrollert virksomhet	2	2 190 265	1 870 265
Investeringer i aksjer og andeler	2	4 887 333	4 887 333
Andre fordringer		486 000	486 000
Sum finansielle anleggsmidler		24 092 120	24 065 285
Sum anleggsmidler		24 092 120	24 065 285
Omløpsmidler			
Varer			
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter o.l.		5 725 080	9 377 925
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		5 725 080	9 377 925
Sum omløpsmidler		5 725 080	9 377 925
SUM EIENDELER		29 817 200	33 443 210
BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital	4,5	100 000	100 000
Sum innskutt egenkapital		100 000	100 000
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital	4	28 714 538	28 076 324
Sum opptjent egenkapital		28 714 538	28 076 324



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
Sum egenkapital		28 814 538	28 176 324
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Annen langsiktig gjeld			
Langsiktig konserngjeld			1 230 000
Sum annen langsiktig gjeld			1 230 000
Sum langsiktig gjeld		0	1 230 000
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld		2 662	862
Betalbar skatt	3		36 023
Utbytte	4		4 000 000
Annen kortsiktig gjeld		1 000 000	
Sum kortsiktig gjeld		1 002 662	4 036 886
Sum gjeld		1 002 662	5 266 886
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		29 817 200	33 443 210



Konsernets resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Driftsinntekter	1	92 167 486	
Annen driftsinntekt	1	295 505	
Sum inntekter		92 462 991	0
Kostnader			
Varekostnad		43 007 701	
Lønnskostnad	2	25 706 856	
Avskrivning på varige driftsmidler	3	5 662 332	
Annen driftskostnad	2	17 358 102	
Sum kostnader		91 734 991	0
Driftsresultat		728 000	0
Finansinntekter og finanskostnader			
Inntekt på investering i tilknyttet selskap	4	1 859 345	
Annen renteinntekt		127 020	
Annen finansinntekt	4	1 679 682	
Sum finansinntekter		3 666 047	
Annen rentekostnad		2 034 325	
Finanskostnad		52 348	
Sum finanskostnader		2 086 673	
Netto finans		1 579 374	
Ordinært resultat før skattekostnad		2 307 374	0
Skattekostnad på ordinært resultat	5	-242 747	
Ordinært resultat etter skattekostnad		2 550 121	0
Årsresultat		2 550 121	0
Minoritetsinteresser	6	-70 036	
Årsresultat etter minoritetsinteresser		2 620 157	



Konsernets resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
Overføringer og disponeringer			
Overføring annen egenkapital		2 620 157	
Sum overføringer og disponeringer		2 620 157	



Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Varige driftsmidler			
Tomter, bygninger	3,7	33 228 547	31 988 992
Maskiner og anlegg	3	22 484 515	1 623 000
riftsløsøre, inventar, verktøy, kontorm.	3	7 345 429	1 463 500
Sum varige driftsmidler		63 058 491	35 075 492
Finansielle anleggsmidler			
Investeringer i tilknyttet selskap	4	18 133 733	16 952 168
Lån til tilknyttet selskap og felles kontrollert virksomhet	4	8 334 519	7 913 927
Investering i aksjer og andeler		1 289 600	1 357 300
Andre langsiktige fordringer		1 869 385	1 546 141
Sum finansielle anleggsmidler		29 627 237	27 769 536
Sum anleggsmidler		92 685 728	62 845 028
Omløpsmidler			
Varer			
Varer		2 031 500	3 048 000
Sum varer		2 031 500	3 048 000
Fordringer			
Kundefordringer		25 165 824	20 255 146
Andre fordringer		1 983 383	3 128 651
Sum fordringer		27 149 207	23 383 797
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	8	10 425 542	12 772 984
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		10 425 542	12 772 984
Sum omløpsmidler		39 606 249	39 204 781
SUM EIENDELER		132 291 977	102 049 809



Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital	6,9	100 000	100 000
Sum innskutt egenkapital		100 000	100 000
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital	6	59 913 050	57 292 891
Sum opptjent egenkapital		59 913 050	57 292 891
Minoritetsinteresser		1 511 546	1 581 582
Sum egenkapital		61 524 596	58 974 473
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Utsatt skatt	5	2 740 252	3 569 883
Sum avsetninger for forpliktelser		2 740 252	3 569 883
Annen langsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	7	38 847 220	16 828 398
Øvrig langsiktig gjeld		1 050 000	1 050 000
Sum annen langsiktig gjeld		39 897 220	17 878 398
Sum langsiktig gjeld		42 637 472	21 448 281
Kortsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	7	5 433 385	4 408 076
Leverandørgjeld		7 964 617	5 895 345
Betalbar skatt	5	586 881	678 199
Skyldige offentlige avgifter		5 288 780	3 174 530
Utbytte			4 000 000
Annen kortsiktig gjeld	10	8 856 246	3 470 905
Sum kortsiktig gjeld		28 129 909	21 627 055
Sum gjeld		70 767 381	43 075 336



Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		132 291 977	102 049 809



iRevisjon

iRevisjon AS
Skippergata 2, 4611 Kristiansand S
Tlf: + 47 38 12 95 55
Org.nr.: NO 965 820 310

UAVHENGIG REVISORS BERETNING
Til generalforsamlingen i Frustøl Holding AS

Konklusjon

Vi har revidert selskapet Frustøl Holding AS' årsregnskap som består av:

- selskapsregnskapet, som består av balanse per 31. desember 2022, resultatregnskap, og kontantstrømoppstilling, for regnskapsåret avsluttet per denne datoen og noter til årsregnskapet, herunder et sammendrag av viktige regnskapsprinsipper, og
- konsernregnskapet som består av balanse per 31. desember 2022, resultatregnskap, og kontantstrømoppstilling, for regnskapsåret avsluttet per denne datoen og noter til årsregnskapet, herunder et sammendrag av viktige regnskapsprinsipper.

Etter vår mening

- oppfyller årsregnskapet gjeldende lovkrav, og
- gir selskapsregnskapet et rettviseende bilde av selskapets finansielle stilling per 31. desember 2022 og av dets resultater og kontantstrømmer for regnskapsåret som ble avsluttet per denne datoen i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge, og
- gir konsernregnskapet et rettviseende bilde av konsernets finansielle stillingen til per 31. desember 2022 og av dets resultater og kontantstrømmer for regnskapsåret avsluttet per denne dato i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge.

Grunnlag for konklusjonen

Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med de internasjonale revisjonsstandardene International Standards on Auditing (ISA-ene). Våre oppgaver og plikter i henhold til disse standardene er beskrevet nedenfor under Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet. Vi er uavhengige av selskapet slik det kreves i lov, forskrift og International Code of Ethics for Professional Accountants (inkludert internasjonale uavhengighetsstandarder) utstedt av the International Ethics Standards Board for Accountants (IESBA-reglene), og har overholdt våre øvrige etiske forpliktelser i samsvar med disse kravene. Innhentet revisjonsbevis er etter vår vurdering tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon.

Øvrig informasjon

Styret og daglig leder (ledelsen) er ansvarlige for informasjonen i årsberetningen. Vår konklusjon om årsregnskapet ovenfor dekker ikke informasjonen i årsberetningen.

I forbindelse med revisjonen av årsregnskapet er det vår oppgave å lese årsberetningen. Formålet er å vurdere hvorvidt det foreligger vesentlig inkonsistens mellom årsberetningen, og årsregnskapet og den kunnskap vi har opparbeidet oss under revisjonen av årsregnskapet, eller hvorvidt informasjon i årsberetningen ellers fremstår som vesentlig feil. Vi har plikt til å rapportere dersom årsberetningen fremstår som vesentlig feil. Vi har ingenting å rapportere i så henseende.

Medlemmer av Den norske Revisorforening



iRevisjon

Frustøl Holding AS – Revisors beretning 2022

Basert på kunnskapen vi har opparbeidet oss i revisjonen, mener vi at årsberetningen er konsistent med årsregnskapet og inneholder de opplysninger som skal gis i henhold til gjeldene lovkrav.

Ledelsens ansvar for årsregnskapet

Ledelsen er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet og for at det gir et rettviseende bilde i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er også ansvarlig for slik intern kontroll som den finner nødvendig for å kunne utarbeide et årsregnskap som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil.

Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til selskapets evne til fortsatt drift og opplyse om forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift skal legges til grunn for årsregnskapet så lenge det ikke er sannsynlig at virksomheten vil bli avviklet.

Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet

Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en revisjonsberetning som inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av sikkerhet, men ingen garanti for at en revisjon utført i samsvar med ISA-ene, alltid vil avdekke vesentlig feilinformasjon som eksisterer. Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede feil. Feilinformasjon blir vurdert som vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan forventes å påvirke økonomiske beslutninger som brukerne foretar basert på årsregnskapet.

For revisors oppgaver og plikter se: <https://revisorforeningen.no/om-revisjon/revisjonsberetning-revisors-oppgaver-og-plikter/>

Kristiansand, 31. mai 2023

iRevisjon AS

Jan Hægeland
Statsautorisert revisor



**Års- og konsernregnskap 2022
for
Frustøl Holding AS**

Foretaksnr. 985618976



Frustøl Holding AS

Styrets årsberetning 2022

Virksomhetens art

Morselskapet har i 2022 drevet med forvaltning av sine eierinteresser i datterselskap, i tillegg til å foreta investeringer i andre aksjer.

Selskapet har følgende datterselskap:

	Aksjekapital	Eierandel
Frustøl Holding AS	100 000	Morselskap
Frustøl Eiendom AS	100 000	100 %
Frustøl Pukkverk AS	30 000	100 %
Frustøl AS	500 000	85 %

Resultat, investeringer, finansiering og likviditet

Morselskapet hadde ingen omsetning i 2022. Regnskapet viser et overskudd på 638 215 kr i 2022, året før var det et overskudd på kr 5 854 940. Hovedkilden til selskapets årsresultater er utbytteinntekter fra investeringer i datterselskap og tilknyttet selskap.

For konsernet endret omsetningen seg fra kr 81,8 mill i 2021 til kr 92,5 mill i 2022. Konsernets årsresultat ble på 2,6 mill, mot fjorårets kr 8 mill. Driftsresultatet i konsernet er redusert med kr 6 mill fra kr 6,8 mill til kr 0,7 mill. Nedgangen i drifts- og årsresultatet for konsernet reflekterer i stor grad utviklingen i datterselskapet Frustøl AS. Selv om det er nedgang sammenlignet med fjoråret, så er styret i konsernet fornøyd med utviklingen og ser positivt også på fremtiden.

Morselskapets likviditetsbeholdning pr 31.12.2022 var på kr 5,7 mill. For konsernet utgjorde dette kr 10,4 mill. Selskapets evne til egenfinansiering av investeringer er tilfredsstillende, det samme gjelder for konsernet. Den finansielle stillingen er også god.

Totalkapitalen var ved utgangen av året kr 29,8 mill for morselskapet, sammenlignet med kr 33,4 mill pr 31.12 året før. Tilsvarende tall for konsernet var 132,3 mill i 2022, mot kr 102 mill i 2021. En stor del av økningen i totalkapitalen for konsernet skyldes økt balanseført verdi av leasede driftsmidler.

Egenkapitalandelen i morselskapet pr 31.12.2022 var på 96,7 %, en økning fra fjorårets 84,3 %. For konsernet er andel egenkapital lavere, men fortsatt meget sterk med 46,5 % ved utgangen av året. Pr 31.12.2021 var egenkapitalandelen 57,8 %. Konsernets egenkapitalandel er redusert grunnet økte investeringer i leasede driftsmidler med tilhørende langsiktig gjeld.

Styret mener årsregnskapet gir et rettviseende bilde av virksomhetens økonomiske stilling og resultat.

Morselskapets frie egenkapital er på kr 28,8 mill ved utgangen av året. For konsernet er den frie egenkapital kr 59,3 mill pr 31.12.2022.

Forsknings- og utviklingsaktiviteter

Selskapet driver ikke med FoU-aktiviteter, og har ikke hatt slike aktiviteter i regnskapsåret. Dette gjelder også for selskapene i konsernet.



Fortsatt drift

Årsoppgjøret er avlagt under forutsetning om fortsatt drift, og styret bekrefter at forutsetningen er tilstede. Selskapets og konsernets økonomiske og finansielle stilling er god, se nærmere detaljer i avsnitt over.

Arbeidsmiljø og personale

Det er ingen ansatte i morselskapet. I konsernet er det ved utgangen av året 41 ansatte, herav 2 kvinner. Alle er ansatt i datterselskapet Frustøl AS. Sykefraværet i konsernet var på totalt 12,87 % i regnskapsåret, dette ligger likt med året før. Styret vil fortsette å arbeide med å oppnå reduksjon i sykefraværet.

Det har i regnskapsåret ikke forekommet skader eller ulykker på arbeidsplassen.

Arbeidsmiljøet betraktes som godt, og det iverksettes løpende tiltak for forbedringer.

Likestillingskravet er hensyntatt etter beste evne. Styret vil også i fremtiden bestrebe seg på å følge lovens intensjoner. Det vises til ytterligere informasjon i årsberetningen til datterselskapet Frustøl AS.

Ikke-diskriminering og tilgjengelighet

Selskapene i konsernet er opptatt av å likebehandle alle mennesker og oppfylle aktivitetsplikten i likestillings- og diskrimineringsloven § 26.

Miljørapport

Selskapet er opptatt av miljøhensyn ved gjennomføring av prosjekter, og miljøhensyn er med i alle ledd fra planlegging og gjennomføring til drift, vedlikehold, sortering og gjenvinning.

Selskapets virksomhet forurensrer ikke det ytre miljø ut over det som er normalt for bransjen.

Virkning på det ytre miljø skjer vesentlig gjennom energiforbruk, avfall, og bruk av helse- og miljøfarlige stoffer og materialer. Selskapet har gode rutiner som sikrer at støy, støv, rystelser, transport og utslipp blir ivaretatt på en sikker måte, både for miljøet og naboer til bygg og anleggsplasser.

Framtidig utvikling

Det har ikke inntruffet andre forhold etter regnskapsårets slutt som har betydning for det framlagte årsregnskapet, verken for morselskapet eller konsernet. Datterselskapet Frustøl AS sitt merkenavn er sterkt, og har bidratt til solide resultater i en årrekke. Selskapet har de siste årene hatt en betydelig vekst, med tilhørende investeringer og kostnader. Utviklingen fremover ser bra ut fremover med flere pågående prosjekter i datterselskapet. Styrets forventer full sysselsetting ut året 2023.

Ansvarforsikringer for selskapets ledelse

Det er ikke tegnet ansvarsforsikring for styrets medlemmer.

Songdalen den 31. mai 2023

Svein Frustøl
Styrets og daglig leder



Frustøl Holding AS

Morselskap		Resultatregnskap		Konsern	
1.1-31.12				1.1-31.12	
2022	2021		Note	2022	
DRIFTSINNEKTER OG -KOSTNADER					
Driftsinntekter					
0	0	Driftsinntekt	1	92 167 486	
0	0	Annen driftsinntekt	1	295 505	
0	0	Sum driftsinntekter		92 462 991	
Driftskostnader					
0	0	Varekostnad		43 007 701	
0	0	Lønnskostnad	2	25 706 856	
0	0	Avskrivning på varige driftsmidler	3	5 662 332	
0	0	Avskrivning merverdi og goodwill konsern		0	
63 498	19 729	Annen driftskostnad	2	17 358 102	
63 498	19 729	Sum driftskostnader		91 734 991	
-63 498	-19 729	DRIFTSRESULTAT		728 000	
FINANSINNEKTER OG -KOSTNADER					
Finansinntekter					
0	500 000	Inntekt på investering i datterselskap	4	0	
0	0	Inntekt på investering i tilknyttet selskap	4	1 859 345	
0	0	Renteinntekt fra foretak i samme konsern		0	
23 877	21 802	Annen renteinntekt		127 020	
0	0	Verdøkning finansielle omløpsmidler		0	
677 778	5 388 889	Annen finansinntekt	4	1 679 682	
701 655	5 910 691	Sum finansinntekter		3 666 047	
Finanskostnader					
0	0	Nedskrivning/revers. nedskr. finansielle omløpsmidler		0	
0	0	Rentekostnad foretak i samme konsern		0	
0	0	Rentekostnad		2 034 325	
-57	0	Finanskostnad		52 348	
-57	0	Sum finanskostnader		2 086 673	
701 712	5 910 691	NETTO FINANSPOSTER		1 579 374	
638 214	5 890 962	ORD.RES. FØR SKATTEKOSTNAD		2 307 374	
0	36 023	Skattekostnad på ordinært resultat	5	-242 747	
638 215	5 854 940	ÅRSRESULTAT		2 550 121	
		Minoritetens andel av årsresultatet	6	-70 036	
		ÅRSRESULTAT ETTER MIN.INTERESSER		2 620 157	
OVERFØRINGER					
0	550 000	Avsatt til utbytte			
638 215	354 939	Overføringer annen egenkapital			
638 215	5 854 940	SUM OVERFØRINGER			

Årsregnskap for Frustøl Holding AS



Frustøl Holding AS

Morselskap		Balanse		Konsem	
31.12.2022	31.12.2021		Note	31.12.2022	31.12.2021
		EIENDELER			
		Anleggsmidler			
		Immatrielle eiendeler			
0	0	Rettigheter		0	0
0	0	Goodwill konsem		0	0
		Varige driftsmidler			
0	0	Tomter, bygninger	3,7	33 228 547	31 988 992
0	0	Merverdi fast eiendom		0	0
0	0	Maskiner og anlegg	3	22 484 515	1 623 000
0	0	Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontorm.	3	7 345 429	1 463 500
		Finansielle anleggsmidler			
2 057 500	2 057 500	Investeringer i datterselskap	4	0	0
14 471 022	14 764 187	Lån til foretak i samme konsem	4	0	0
2 190 265	1 870 265	Investering i tilknyttet selskap	4	18 133 733	16 952 168
		Lån til tilknyttet selskap	4	8 334 519	7 913 927
4 887 333	4 887 333	Investering i aksjer og andeler		1 289 600	1 357 300
486 000	486 000	Andre langsiktige fordringer		1 869 385	1 546 141
24 092 119	24 065 284	Sum anleggsmidler		92 685 728	62 845 028
		Omløpsmidler			
0	0	Varer		2 031 500	3 048 000
0	0	Kundefordringer		25 165 824	20 255 146
0	0	Fordringer på konsemselskap	4	0	0
0	0	Andre fordringer		1 983 383	3 128 651
0	0	Markedsbaserte aksjer		0	0
5 725 080	9 377 925	Bankinnskudd, kontanter o.l.	8	10 425 542	12 772 985
5 725 080	9 377 925	Sum omløpsmidler		39 606 249	39 204 782
29 817 200	33 443 210	SUM EIENDELER		132 291 976	102 049 809



Frustøl Holding AS

Morselskap		Konsem		
31.12.2022	31.12.2021	Note	31.12.2022	31.12.2021
EGENKAPITAL OG GJELD				
Egenkapital				
Innskutt egenkapital				
100 000	100 000	6,9	100 000	100 000
0	0	10	0	0
100 000	100 000		100 000	100 000
Opptjent egenkapital				
28 714 538	28 076 324	6	59 913 050	57 292 891
28 714 538	28 076 324		59 913 050	57 292 891
0	0	6	1 511 546	1 581 582
28 814 538	28 176 324		61 524 597	58 974 474
Gjeld				
Avsetning for forpliktelser				
0	0	5	2 740 252	3 569 883
0	0		2 740 252	3 569 883
Gjeld til kredittinstitusjoner				
0	1 230 000	7	38 847 220	16 828 398
0	0	4	0	0
0	0		1 050 000	1 050 000
0	1 230 000		39 897 220	17 878 398
Kortsiktig gjeld				
0	0	7	5 433 385	4 408 076
2 663	863		7 964 617	5 895 345
0	36 023	5	586 881	678 199
0	0		5 288 780	3 174 530
0	4 000 000	6	0	4 000 000
0	0		0	0
0	0	4	0	0
1 000 000	0	10	8 856 245	3 470 902
1 002 663	4 036 886		28 129 908	21 627 052
29 817 200	33 443 210		132 291 977	102 049 809

Songdalen, 31. mai 2023

Svein Frustøl
Styrets og daglig leder



FRUSTØL HOLDING AS KONSERN

Noter til regnskapet for 2022

GRUNNLEGGENDE REGNSKAPSPRINSIPPER:

Årsregnskapet består av resultatregnskap, balanse, kontantstrømoppstilling og noteopplysninger og er avlagt i samsvar med aksjelov, regnskapslov og god regnskapsskikk.

Årsregnskapet er basert på de grunnleggende prinsipper om historisk kost, sammenlignbarhet, fortsatt drift, kongruens og forsiktighet. Transaksjoner regnskapsføres til verdien av vederlaget på transaksjonstidspunktet. Inntekter resultatføres når de er opptjent og kostnader sammenstilles med opptjente inntekter. Regnskapsprinsippene utdypes nedenfor.

Klassifisering og vurdering av balanseposter

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett år etter anskaffelsestidspunktet, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Øvrige poster er klassifisert som anleggsmiddel/langsiktig gjeld.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på opptakstidspunktet.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som ikke forventes å være forbigående. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Regnskapsprinsipper for aksjer i datterselskap

Kostmetoden brukes som prinsipp for investeringer i datterselskap i selskapsregnskapet. Kostprisen økes når midler tilføres ved kapitalutvidelse, eller når det gis konsemdbidrag til datterselskap. Mottatte utdelinger resultatføres i utgangspunktet som inntekt. Utdelinger som overstiger andel av opptjent egenkapital etter kjøpet føres som reduksjon i anskaffelseskost. Utbytte/konsemdbidrag fra datterselskap regnskapsføres det samme året som datterselskapet avsetter beløpet. Utbytte fra andre selskaper regnskapsføres som finansinntekt når utbyttet er vedtatt. Investeringer i datterselskap, felleskontrollert virksomhet og tilknyttet selskap er vurdert etter kostmetoden i selskapsregnskapet. Samme prinsipp gjelder for øvrige aksjeinvesteringer.

Investering i andre selskaper

Kostmetoden anvendes som prinsipp for investeringer i tilknyttet selskap, felleskontrollert virksomhet og øvrige aksjer/andeler. Utdelinger regnskapsføres i utgangspunktet som finansinntekt, når utdelingen er vedtatt. Hvis utdelingene vesentlig overstiger andel av opptjent egenkapital etter kjøpet, føres det overskytende til reduksjon i kostprisen.

Konsernregnskap

Frustøl Holding AS utarbeider konsernregnskap for 2022 ettersom terskelverdiene er overskredet og regnskapsreglene for øvrige foretak følges. Sammenligningstall for både resultat og balanse er omarbeidet. Konsolidering er gjennomført ved at aksjeeie er eliminert mot datterselskapets egenkapital. Transaksjoner og mellomværende mellom selskapene i konsernet er eliminert. Netto utsatt skattegjeld er innarbeidet i balansen. Årsregnskapet for konsernet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk for øvrige foretak. Overpris ved kjøp av aksjene i datterselskap er eliminert mot egenkapitalen i den utstrekning mer-/mindreverdier eller goodwill ikke er identifisert. Konsernregnskapet omfatter følgende selskaper:

	Aksjekapital	Eierandel
Frustøl Holding AS	100 000	Morselskap
Frustøl Eiendom AS	100 000	100 %
Frustøl Pukkverk AS	30 000	100 %
Frustøl AS	500 000	85 %

Noteopplysninger for konsernet er tatt med i den utstrekning dette ikke går klart frem av årsregnskapene for underliggende konsernselskap.

Investeringer i tilknyttet selskap vurderes etter egenkapitalmetoden i konsernregnskapet.



FRUSTØL HOLDING AS KONSERN

Noter til regnskapet for 2022

GRUNNLEGGENDE REGNSKAPSPRINSIPPER FORTS:

Inntektsføringstidspunkt

Inntekt resultatføres når den er opptjent. Inntektsføring skjer følgelig normalt på leveringstidspunktet ved salg av varer og tjenester.

Kostnadsføringstidspunkt/sammenstilling

Utgifter sammenstilles med og kostnadsføres samtidig med de inntekter utgiftene kan henføres til. Utgifter som ikke kan henføres direkte til inntekter, kostnadsføres når de påløper.

Varige driftsmidler

Varige driftsmidler føres i balansen til anskaffelseskost, fratrukket akkumulerte av- og nedskrivninger. Dersom den virkelige verdien av et driftsmiddel er lavere enn bokført verdi, og dette skyldes årsaker som ikke antas å være forbigående, skrives driftsmidlet ned til virkelig verdi. Utgifter forbundet med normalt vedlikehold og reparasjoner blir løpende kostnadsført. Utgifter ved større utskifninger og fornyelser som øker driftsmidlenes levetid vesentlig, aktiveres. Driftsmidler som erstattes, kostnadsføres. Et driftsmiddel anses som varig dersom det har en økonomisk levetid på over 3 år, samt en kostpris på over kr 15.000. Operasjonell leasing kostnadsføres som vanlig leiekostnad, og klassifiseres som ordinær driftskostnad.

Avskrivning

Ordinære avskrivninger er beregnet lineært over driftsmidlenes økonomiske levetid med utgangspunkt i historisk kostpris. Avskrivningene er klassifisert som ordinære driftskostnader.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene. I tillegg gjøres det for øvrige kundefordringer en uspesifisert avsetning for å dekke antatt tap.

Varebeholdninger

Lager av innkjøpte varer er verdsatt til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Det foretas nedskrivning for påregnelig ukurans.

Kortsiktige plasseringer

Kortsiktige plasseringer (aksjer og andeler vurdert som omløpsmidler) vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi på balansedagen. Mottatt utbytte og andre utdelinger fra selskapene inntektsføres som annen finansinntekt.

Pensjon

Selskapene i konsernet er pliktig til å ha tjenstepensjonsordning for ansatte jfr. lov om obligatorisk tjenstepensjon. Konsernet har etablert en tjenstepensjonsordning som tilfredsstiller kravene i loven, som omfatter samtlige ansatte. Denne ordningen er organisert som en innskuddsplan. Dette finansieres gjennom innbetalinger til forsikringsselskap. Konsernet har ingen ytterligere betalingsforpliktelse etter at innskuddene er betalt. Innskuddene regnskapsføres som lønnskostnad.

Skatt

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter periodens betalbare skatt som blir utlignet og forfaller til betaling i neste regnskapsår i tillegg til endring i utsatt skatt. Utsatt skatt er beregnet med skattesatsen ved utgangen av regnskapsåret på grunnlag av skattereduserende og skatteøkende midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reversere i samme periode er utlignet og nettoført.

Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metoden. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer som umiddelbart og med uvesentlig kursrisiko kan konverteres til kjente kontantbeløp og med forfallsdato kortere enn tre måneder fra anskaffelsesdato.



FRUSTØL HOLDING AS KONSERN

Noter til regnskapet for 2022

Note 1 - Salgsinntekt

Spesifikasjon av salg fordelt på virksomhetsområder konsern:

	I år
Salgsinntekter	92 167 486
Annen driftsinntekt	295 505
Totalt	92 462 991

Geografisk fordeling salg

Salgsinntektene gjelder stort sett til private, det offentlige og andre næringsdrivende i fylket Agder.

Note 2 - Ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte

Det er ingen ansatt i morselskapet.

Gjennomsnittlig antall årsverk i konsernet i regnskapsåret er 41 personer.

Lønnskostnader mv konsern:

	I år
Lønn	21 551 572
Arbeidsgiveravgift	3 154 893
Pensjonskostnader	368 065
Andre lønnsrelaterte ytelser	632 326
Totalt	25 706 856

Det er ikke ytet godtgjørelse til styreleder i morselskapet. Vedkommende har fått utbetalt lønn og annen godtgjørelse med i alt kr 762 474 i datterselskapet Frustøl AS.

Daglig leder i datterselskapet Frustøl AS har fått utbetalt lønn og annen godtgjørelse med i alt kr 1 088 961,- for 2022

Revisor

I morselskapet er revisor godtgjort med 47 500, herav revisjonshonorar kr 17 000 og godtgjørelse for andre tjenester kr 30 500,-.

I konsernet utgjør godtgjørelse til revisor totalt kr 218 500, herav revisjonshonorar 149 700 og godtgjørelse for andre tjenester kr 68 800.



FRUSTØL HOLDING AS KONSERN

Noter til regnskapet for 2022

Note 3 - Varige driftsmidler og goodwill

Konsern:

	Fast eiendom	Maskiner og anlegg	Driftsløsøre og inventar	Sum
Anskaff.kost 1/1	43 625 868	18 658 288	10 368 413	72 652 569
+ Tilgang	2 276 729	24 353 529	7 150 301	33 780 559
- Avgang	0	-1 733 000	-1 547 889	-3 280 889
Anskaff.kost 31/12	45 902 597	41 278 817	15 970 825	103 152 239
Akk. av/nedskr. 1/1	11 636 877	17 120 888	8 819 313	37 577 078
+ Ord. Avskrivninger	1 037 175	3 406 415	1 218 742	5 662 332
- Tilbakef. avskrivning	0	-1 733 000	-1 412 660	-3 145 660
Akk. av/nedskr 31/12	12 674 052	18 794 303	8 625 395	40 093 750
Balanseført pr 31/12	33 228 545	22 484 514	7 345 430	63 058 489
Prosentavskrivning	1-10	5-25	10-33	
Avskrivningstype	Lineært	Lineært	Lineært	

Avskrivning lineært vurderes individuelt for hvert driftsmiddel, mellom 3 og 10 år.

Et datterselskap har i 2022 gått over fra å kunne benytte regnskapslovens unntaksregler for små foretak til å bruke regnskapslovens regler for øvrige foretak.

I 2022 har man endret behandling av selskapets leasingkontrakter fra operasjonell til finansiell leasing. Selskapets leasingkontrakter har en løpetid på fra 48 til 60 mnd og utløper i perioden 2023 - 2027.

Ved overgang til finansiell leasing er driftsmidlene behandlet som selskapets egne driftsmidler og underlagt ordinær avskrivning. Økonomisk levetid er for alle leasede driftsmidler satt til 7 år.

Endring av prinsipp medfører at selskapets betalte leasingleie har redusert leasinggjeld i løpet av året. Det er i selskapets resultat for 2022 kostnadsført kr 3 534 350 i avskrivninger og kr 1 078 092 i renter, totalt kr 4 612 442. Det er betalt kr 7 650 140 i leasing.

Endringen i prinsipp medfører således en resultatforbedring for 2022 på kr 3 037 698.

Note 4 – Konsernforhold og tilknyttede selskap

Morselskap:

Frustøl Holding AS har eiendeler i følgende datterselskap:

	Forr.kontor	Eierandel/ stemmerett	Selskapets egenkapital	Selskapets resultat	Bokført verdi
Frustøl Eiendom AS	Kristiansand	100 %	8 993 269	1 434 914	115 000
Frustøl Pukkverk AS	Kristiansand	100 %	5 839 424	362 242	30 000
Frustøl AS	Kristiansand	100 %	1 530 470	-1 977 319	1 912 500
Sum					2 057 500

Det er ikke mottatt utbytte fra datterselskap i 2022.



FRUSTØL HOLDING AS KONSERN

Noter til regnskapet for 2022

Note 4 – Konsernforhold og tilknyttede selskap forts.

Tilknyttet selskap:

	Forr.kontor	Eierandel/ stemmerett	Selskapets egenkapital	Selskapets resultat	Bokført verdi
TTF Bygg AS	Kristiansand	49 %	7 743 000	-53 000	54 000
Mjåvann Industriområde AS	Kristiansand	50 %	20 905 000	5 573 000	1 005 000
Rive og Knuseservice AS	Kristiansand	29 %	2 266 000	2 158 000	2 600 000
Try Frustøl Marketing AS	Kristiansand	50 %	-542 000	-115 000	1 055 000
Asfalt og betongknusing AS	Kristiansand	33,3 %	684 000	349 000	173 333
Sum					4 887 333

Tilknyttet selskap, konsernregnskap:

	Balanseverdi 1.1	Tilgang/ avgang	Resultat- andel	Utbytte inntektsført	Andre justeringer	Balanseverdi 31.12
TTF Bygg AS	3 758 300	0	421 288	0	-219 838	3 959 750
Mjåvann Industriområde AS	10 452 502	0	480 995	0	0	10 933 497
Rive og Knuseservice AS	1 064 140	0	494 994	577 778	-407 000	2 136 812
Try Frustøl Marketing AS	-271 092	0	326 489	0	0	55 397
Asfalt og betongknusing AS	228 218	0	186 813	100 000	0	515 031
Øvrige	1 720 100				-779 955	940 145
Sum	16 952 168	0	1 910 580	677 778	-1 040 493	18 133 733

For informasjon om investering i øvrige konsernselskap og tilknyttede selskaper, henvises det til noteopplysninger i datterselskapet Frustøl Eiendom AS

TTF Bygg AS justeringer gjelder konsernbidrag gitt fra mor til datter

Rive og Knuseservice AS justeringer gjelder avskrivning goodwill aksjer

Utdelinger fra TS inntektsføres i utgangspunktet som finansinntekt, når utdelingen er vedtatt.

Mellomværende konsern:

Langsiktige fordringer	2022	2021
Frustøl Pukkverk AS	1 000 000	2 230 000
Frustøl Holding AS	14 471 022	14 764 187
Totalt	15 471 022	16 994 187

Langsiktig gjeld	2022	2021
Frustøl AS	6 871 114	8 291 114
Frustøl Eiendom AS	8 599 908	7 473 073
Frustøl Holding AS	0	1 230 000
Totalt	15 471 022	16 994 187

Langsiktige fordringer og gjeld gitt i konsern er ikke renteberegnet for 2022



FRUSTØL HOLDING AS KONSERN

Noter til regnskapet for 2022

Note 4 – Konsernforhold og tilknyttede selskap forts.

Tilknyttet selskap:

Langsiktige fordringer	2022	2021
Frustøl Eiendom AS	6 144 254	6 043 662
Frustøl Holding AS	2 190 265	1 870 265
Totalt	8 334 519	7 913 927

Note 5 - Skatt

	Morselskap	Konsern
Spesifikasjon av årets skattegrunnlag:		
Resultat før skattekostnader	638 214	1 125 807
+ Permanente og andre forskjeller	-657 444	-2 248 437
+ Endring i midlertidige forskjeller inkl fremførbart underskudd	0	1 299 254
= Inntekt før anvendelse av fremførbart underskudd	-19 231	-2 421 844
Anvendt fremførbart underskudd	0	0
= Inntekt	163 740	-2 421 884
Spesifikasjon av årets skattekostnad:		
Beregnet skatt av årets resultat	0	586 881
= Sum betalbar skatt	0	586 881
- Endring utsatt skattefordel (resultatført)	-0	-538 166
+ Endring utsatt skatt (resultatført)	0	-291 462
= Ordinær skattekostnad	0	-242 747
Skattesats 31.12	22	22
Betalbar skatt i balansen består av:		
Beregnet skatt av årets resultat	0	586 881
= Betalbar skatt i balansen	0	586 881

Utsatt skatt/ utsatt skattefordel

	Morselskap		Konsern	
	2022	2021	2022	2021
Driftsmidler inkl. goodwill	0	0	19 679 984	17 755 582
Varebeholdning	0	0	0	0
Utestående fordringer	0	0	-186 000	-86 000
Skattemessig fremførbart underskudd	19 231	-0	-9 180 510	-4 096 584
Gevinst og tapskonto	0	0	2 122 990	2 653 737
= Grunnlag utsatt skatt	19 231	0	12 436 464	16 226 735
Ikke bokført utsatt skattefordel			- 4 231	
Utsatt skatt (+)/Utsatt skattefordel (-)	0	0	- 2 740 254	- 3 569 883



FRUSTØL HOLDING AS KONSERN

Noter til regnskapet for 2022

Note 6 - Egenkapital

Bevegelsen i egenkapital 31.12.21-31.12.22:

Morselskap:

	Aksjekapital	Annen egenkapital	Sum
31.12.2021	100 000	28 076 324	28 176 324
Årets resultat		638 214	638 214
31.12.2022	100 000	28 714 538	28 814 538

Konsern:

	Aksjekapital	Annen egenkapital	Minoritets-interesser	Sum
31.12.2021	100 000	57 292 891	1 581 582	58 974 473
Årets resultat		2 620 157	-70 036	2 550 121
31.12.2022	100 000	59 913 048	1 511 546	61 524 594

Note 7 – Gjeld til kredittinstitusjoner, garantier mv

Morselskap:

Selskapet har ingen gjeld til kredittinstitusjoner i 2022.

Konsern:

Konsernet har samlet lån i bank pålydende kr 38 847 220 pr 31.12.22. I tillegg er det kassakreditt i bank på kr 5 433 385. Bokført verdi av pantsatte eiendeler utgjør kr 50 853 831. Samlet er det dermed for konsernet stilt pant for banklån og kassakreditt med kr 44 280 605.

Note 8 - Bundne midler

Skattetrekkinnskudd utgjør pr 31.12. i år kr 1 083 601 og utgjorde pr 31.12. i fjor kr 968 080.

Note 9 - Aksjekapital

Selskapet har 100 000 aksjer hver pålydende kr 1, samlet aksjekapital utgjør kr 100 000. Selskapet har kun en aksjeklasse.

Selskapets eneaksjonær er:

Aksjonærens navn	Antall aksjer
Svein Frustøl, styreleder og daglig leder	100 000

Note 10 – Mellomværende med nærstående parter

Det er ytet lån fra aksjonær til selskapet med totalt kr 1 000 000. Lånet er ikke renteberegnet i 2022, og det er ikke avtalt nedbetalingsplan. Lånet er klassifisert som kortsiktig.



Frustøl Holding AS

Kontantstrømoppstilling 2022

Morselskap		Konsern	
2022	2021		2022
		Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter	
638 214	5 890 962	Resultat før skattekostnad	1 125 807
-36 023	-63 408	Periodens betalte skatt -	-678 199
0	0	Tap / Vinning ved salg av anleggsmidler	-1 947 381
0	0	Ordinære avskrivninger +	5 662 332
0	0	Nedskrivning anleggsmidler	0
0	0	Endring i varelager	1 016 500
0	0	Resultatført konsemdbidrag -	0
0	0	Endring i kundefordringer +/-	-6 155 869
1 800	-6 894	Endring i leverandørgjeld +/-	3 314 460
1 000 000	0	Endringer i andre tidsavgrensingsposter +/-	8 644 860
1 603 991	5 820 660	Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	10 982 510
		Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter	
-26 835	-890 000	Utbetaling ved kjøp av varige driftsmidler	-33 404 394
0	0	Netto utbetaling ved kjøp av aksjer	1 747 310
0	0	Innbetalinger ved salg av andre investeringer	0
0	0	Utbetalinger ved kjøp av andre investeringer	806 164
-26 835	-890 000	Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	-30 850 920
		Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter	
0	0	Innbetaling ved opptak av ny gjeld	0
-1 230 000	0	Utbetaling ved nedbetaling av gjeld	20 495 657
0	0	Ut/ innbetaling av konsemdbidrag	0
-4 000 000	4 000 000	Utbetaling av utbytte/ ekstraordinært utbytte	-4 000 000
		Netto endring kassekreditt	1 025 309
-5 230 000	4 000 000	Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter	17 520 966
-3 652 844	8 930 660	Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter	-2 347 444
9 377 925	5 947 265	Kontanter og kontantekvivalenter 01.01	12 772 985
5 725 080	14 877 924	Kontanter og kontantekvivalenter 31.12	10 425 541
		Kontantbeholdningen fremkommer slik:	
5 725 080	9 377 925	Kontanter og bankinnskudd pr 31.12	9 341 941
-	-	+ Skattetrekkskonto pr 31.12	1 083 601
5 725 080	9 377 925	= Beholdning av kontanter og bankinnsk. pr 31.12	10 425 542

Årsregnskap for Frustøl Holding AS